2024 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社ハルメクホールディングス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  宮 澤  孝 夫

 (コード番号：7119   東証グロース市場)

問 合 せ 先 取 締 役 Ｃ Ｆ Ｏ  石 井  文 範

 (TEL 03-6272-8222)

通期業績予想(IFRS)の修正及び減損損失の計上に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2023 年５月 15 日に公表いたしました 2024 年３月期（2023 年４月１日～

2024 年３月 31 日）の通期連結業績予想を、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．2024年３月期通期連結業績予想数値(IFRS)の修正

売上収益 営業利益 税引前利益 当期利益

親会社の所有者に

帰属する当期利益

基本的 1 株当たり

当期利益

前回発表予想(Ａ) 百万円

32,000

百万円

2,250

百万円

2,100

百万円

1,400

百万円

1,400

円 銭

136.95

今回修正予想(Ｂ) 31,000 800 625 400 400 37.04

増減額(Ｂ－Ａ） △1,000 △1,450 △1,475 △1,000 △1,000

増減率(％) △3.1 △64.4 △70.2 △71.4 △71.4

(ご参考)前期実績

(2023年３月期)

28,738 2,030 1,864 1,248 1,248 155.05

２．修正の理由

  2024年３月期通期連結業績予想につきましては、売上は、ハルメク誌において 2024年３月末時点で

は前年同期比増を見こむものの、大型メディア露出がなかったことにより、年間のべ読者数の減少が見

込まれること、ハルメク物販では、新型コロナウイルス感染症の５類移行の影響により、当社顧客が家

の中で使う商品よりも、外出して使う商品への消費活動にシフトする行動変容への対応が遅れました。

これらの要因により、前回発表予想を下回ることを見込んでおります。

  利益については、上記要因に起因し、広告効率が悪化していること等から 8.8 億円減益の見込みで

あることに加え、デジタル化と事業拡大に対応するためのシステム戦略見直しにおいて、使用見込みが

無くなるソフトウェア資産の減損損失を 5.7 億円計上する見込みであり、前回発表予想を下回る見込

みです。

  なお、当社は、国際財務報告基準（IFRS）を任意適用しているため、これらの減損損失はその他の費

用となり、営業利益に影響します。

（注）上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。実際の業績は今後様々な要因によって、上記予想数値とは異なる可能性があります。

以 上